

Aika: 20.1.2025 klo 18.00-19.35

Paikka: Kasper-kahvila liikuntahalli, Kuntotie 4, 74300 Sonkajärvi

Läsnä: Aija Pellikka, SPR/ kylä- ja yhdistys parlamentin puheenjohtaja  
Veli Hynynen, Kunnanhallitus  
Arto Moisanen, Pohjoismäki  
Kajja Valta, Ylä-Savon Vakka hanke  
Päivi Laamanen, Sonkakosken Ns  
Hannele Luukkonen, Sonkajärven kunta  
Marja Riitta Heiskanen, Toivakon kyläyhdistys ry  
Kari Väisänen, Paisuan kyläseura  
Riitta Savolainen, Syöpäyhdistys  
Johanna Mähönen, Aittokosken kylätoimikunta  
Ville Väisänen, Sonkajärven kunta  
Kati Hujanen, Sonkajärven kunta/sihteeri

### 1.Kokouksen avaus

Puheenjohtaja avaa kokouksen klo18.01, kokous todettiin lailliseksi ja päätösvaltaiseksi.

### 2.Edellisen kokouksen muistion tarkistus

Käydään läpi edellisen kokouksen muistio.

### 3.Kylien kuulumiset

Sonkakoskella ei mitään uutta auringon alla, laskiaisen kelejä jännityksellä odottaen saadaanko lunta tarpeeksi mäenlaskuun. Navetan avajaisiin sekä Iisalmessa järjestettäviin SM-hiihtoihin on pyydetty Sonkakosken nuorisoseuralta järjestyksen valvojat. Toivakko nukkuu talvi unta, koska ei ole lunta. Vähälumisen talven vuoksi latuja ei pääse tekemään, eikä liukulumikenkiä voi käyttää. Vuodenvaihteen jälkeen kansalaisopiston kuntojumppa on aloittanut Koskelassa tiistaisin klo16.30–17.30. Istumalentopallo on ollut myös mieluisa harrastus Sonkakoskella.

Syöpäyhdistyksellä on suunnitteilla ystävänpäivä juhla Hollivootiin yhteistyössä SPR ja Eläkeliiton kanssa. Pohjois-Savon syöpäyhdistykselle on pyydetty Sonkajärven osastoa esittäytymään, tänä vuonna toimintavuosia tulee 25. Valtio on pienentänyt yhdistyksille annettavia avustuksia, avustuksien määrä on puolittunut.

Nuoriso- ja liikuntasiihteri tiedottaa ajankohtaisista tapahtumista. Liitteenä tapahtuma tiedote. Hyvänolon olohuone on ollut etäkatsomona Kasper-kahvilassa. Lumikenkiä ja liukulumikenkiä lainattavissa molemmissa kirjastoissa. IPK runkosarjan peleihin on kausikortti lainattavissa kirjastolta, 2kpl. Tulevana viikonloppuna 24.1.-25.1.2025 putoavan taulun ammutakilpailut Sonkajärvellä, järjestäjänä Sonkajärven erä- ja urheiluamputat.

Paisuan kylällä pelataan myös istumalentopalloa ja teatteriharjoitukset ovat alkaneet. Laskiaistapahtuma järjestetään, jos lunta tulee. Ruhtinaan romppeet ja kampeet tapahtuman järjestelyt ja myyntipöytävaraukset ovat jo hyvässä vauhdissa, tapahtuman järjestää PKP-tapahtumat ry. Ruhtinaan romppeet ja kampeet tapahtuma saa kiitosta hyvästä markkinoinnista. Eukonkannon markkina-alue on tulevana vuonna myös PKP-tapahtumien järjestämä. He ovat kunnan yhteismarkkinoinnissa mukana. Ruhtinaan romppeet ja kampeet tapahtuma alkaa perjantain karaoketansseilla ahteelassa, lauantaille on ohjelmaa myös tulossa mutta siitä myöhemmin lisää. Parkkialuetta on laajennettu ja pohjia parannettu. Palaute tapahtumasta on ollut kehittäväää. Tässä on hyvä esimerkki siitä mitä yhteistyöllä on saatu aikaan.

Pohjoismäellä talvirieha mahdollisesti tulossa, tämäkin riippuvainen lumesta. Pohjoismäen näköalatornilla on kesäisin maakirkko sekä kesäkioski. Talkoolaisia kaivataan lisää tapahtumiin.

HYTE: Pohjois-Savon hyvinvointialue ei ole päässyt mukaan Voimaa vanhuuteen hankkeeseen. Iltatorien suunnittelusta kokoustiedotetta tulossa. Iltatorista esitetään toive ajankohdasta torstaille eukonkantoa edeltävälle viikolle. Osallistuvan budjetoinnin ideahaku on käynnissä. Budjetti on tänä vuonna 20.000e, ideoita päästään toteuttamaan jo huhtikuussa. Sähköisiä ehdotuksia on tullut jo useita kymmeniä. Kesätyöllistämistuki on tulossa tänäkin vuonna, kyläyhdistyksillekin tuki on mahdollinen.

Jyrkän teatteri ja Sonkajärvi soi ovat työllistäneet yhdessä 1 henkilön edellisenä kesänä. Minna Canthin näytelmä Kauppa-Lopo on tulossa ensi kesänä Jyrkän teatteriin.

Aittokoskella talkooväki vähenee, lisää tekijöitä tarvitaan heillekin.

Kunnanhallitukselta toivotaan puolenpitoa Pohjois-Savon hyvinvointialueen terveydenhuollon säästöistä. Ensihoidon tilanne on Sonkajärvellä huolestuttava, 24h ensihoito vuorot on saatu takaisin. Pohjois-Savon hyvinvointi alue ”säästi” ja ensihoidon henkilökunta oli 8h vuoroissa, tämä tarkoitti enemmän kilometrikorvauksia kulkemiseen ja enemmän ylitöitä koska vuorot venyvät. Kyseenalaistetaan saavatko kuntalaiset sen mitä sopimuksessa on sovittu? Yöpäivystyksen lääkärit tulevat myös Kuopiosta, he tekevät myös 24h vuoroja. Jos meiltä häviää yöpäivystys, voi tulla pula myös lääkäreistä kun ei enää ole 24h vuoroja tarjolla, lääkärit eivät halua välttämättä lyhyitä vuoroja ottaa pitkän matkan vuoksi. Terveydenhuollon heikentyminen huolestuttaa kylä- ja yhdistys parlamentin osallistujia.

SPR:llä on suunnitteilla ystävänpäivä tapahtuma Hollivootissa lauantaina 15.2. Puheenjohtaja on käynyt viidessä kyläyhdistyksen kokouksessa syksyn aikana.

4.Ylä-Savon Vakka hankkeesta Kaija Valta esittelee Ylä-Savon Vakan toimintaa.

Hän on vierailut kunta ja järjestöillassa Sonkajärvellä syksyllä 2024. Ylä-Savon Vakka toimintaa pyöritetään STEA rahoituksen turvin 2025-2026 vuonna. Vakka koordinoi yhdistyskenttää Ylä-Savon kunnissa. Kaija kertoo myös Lähellä.fi palvelusta joka on hyödyllinen kaikille kuntalaisille, yhdistyksille ja toimijoille. Lähellä.fi palveluun järjestetään koulutusta, lue lisää: [Lähellä.fi](#) | [Lähellä.fi-infot ja -koulutukset](#) . Ylä-Savon Vakan toimintaa on yhdistysten yhteistyön kehittäminen, yhdistystoiminnasta tiedottaminen, yhdistysten ja ammattilaisten yhteistyön aktivoiminen.

Pohjois-Savon hyvinvointialueelta voi hakea rahallista tukea esimerkiksi kerho ohjaajien palkkaukseen. Pohjois-Savossa kansalaistoiminnan keskuksset ovat Tukipilari-Kuopiossa ja Warikko-Varkaudessa. Erilaisia hankerahoituksia on karsittu paljon. Vammaispuolen yhdistyksiltä on jouduttu karsimaan työntekijöitä rahoitusten vähyyden vuoksi. SOTE-

aamukahvit etänä teamsissa, ilmoittautuminen Pohjois-Savon hyvinvointialueen netti sivuilla.

Koonto-hanke toimii ESR-rahoituksella, hankkeelta on mahdollista hakea erilaisia tukia. Koonto-hankkeen Tuomas Puustinen ja Tiina Kiiskinen avustavat yhdistyksiä rahoitushakemuksissa.

Yhdistystalo Vakan tilat ovat varattavissa yhdistyksille ilmaiseksi, varauskalenterin löydät [www.ylasavonvakka.fi](http://www.ylasavonvakka.fi) Kaija Valta P. 0440661228 [kaija.valta@ylsavonvakka.fi](mailto:kaija.valta@ylsavonvakka.fi) . Vakalta on mahdollista hakea avustuksia esimerkiksi teatteri esityksiin.

Keskustellaan ideasta järjestää avoimien ovien päivä, jossa olisi tutustumista yhdistysten toimintaan.

## 5.Muut asiat

Soppatykin hankinta otettiin puheeksi edellisessä kokouksessa, jatketaan keskustelua aiheesta. Kylä- ja yhdistysparlamentti on päättänyt ehdottaa osallistuvaan budjetointiin soppatykin hankintaa. Soppatykin olisi hyvä toimia puulämmityksellä, kovalla pakkasella kaasukäyttöinen ei ole niin toimintavarma. Soppatykin hankinta olisi järkevää myös kokonaisvalmiuteen varustautumisen kannalta. Tarkoitus on, että yhdistykset ja paikalliset toimijat voisivat hyödyntää soppatykkiä tapahtumissa. Soppatykin säilytys olisi hyvä olla kunnan tiloissa. Keskustellaan Vieremän kylä- ja yhdistysparlamentin kanssa suunnitellusta tapaamisesta. Tapaamisen tarkoituksena on tutustua Vieremän yhdistysten toimintaan, vaihtaa ajatuksia ja kuulumisia. Ehdotamme ajankohdaksi maanantai 31.3 tai tiistaina 1.4. Tuleviin kylä- ja yhdistysparlamentin kokouksiin ilmoittautuminen kahvitusten vuoksi.

## 6.Kokouksen päättäminen

Kokous päättyy 19.35

---

Aija Pellikka, puheenjohtaja

---

Kati Hujanen, sihteeri

